MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MAUÉS
GABINETE DA DIRETORIA GERAL

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 017/2023 – GDG/CMA/IFAM, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS MAUÉS (IFAM/CMA), nomeado pela
Portaria nº 1.127 – GR/IFAM, de 27 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias;

CONSIDERANDO o teor da Resolução N° 049 – CONSUP/IFAM, de 12 de

dezembro de 2014, “que disciplina as atribuições e o funcionamento do Núcleo Docente
Estruturante dos Cursos de Graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Amazonas – IFAM”.

R E S O L V E:

I. REVOGAR a PORTARIA Nº 140/2022 – GDG/CMA/IFAM, DE
27/07/2022;

II. DESIGNAR, os servidores do campus Maués, abaixo identificados, sob a
presidência do primeiro, para comporem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do
Curso de Nível Superior de Tecnologia em Agroecologia do campus Maués;

Ord. SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO
01 Danilo de Oliveira Machado 2296629 Presidente
02 Marcos Sicsu Cardoso 1025949 Vice-Presidente
03 Paulo Adelino de Medeiros 2213235 Membro
04 Maria Muniz Nunes 2327391 Membro
05 Gislane Aparecida Martins Siqueira 2865753 Membro

III. À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem

necessárias.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretor-Geral do campus Maués
Port. N.º 1.127 – GR/IFAM/2019

		2023-02-10T16:38:29-0400
	ELIAS DA SILVA SOUZA:34678697268